cela debvera eſtre entierement de nulle valeur , comme diſſoulu & de

nul effect , & ne ſera en rien prejudicable à Thonneur , ſeigneuries ,

Fiefs , & biens des adjournez , en maniere que ce ſoit , car le tout vou -

lons nous en general & particulierement des maintenant comme alors ,

& alors comme de maintenant , leur anéantir & demettre par noſtre

dicte auctoritè Royalle & amplitude .

Saulf en touttes auctres voyes a nous , a noſtre aimé fils & à nos

Duchèé de Brabant & Luxembourg toute derogation & prejudice de no -

ſtre droict Seigneurial , & haulteur , & a ſin que luy , ſes hoires et ſuc -
ceſſeurs puiſſent tant plus magnifiquement eſtre maintenu esdites ſei -

gneuries , fiefs et biens , en noſtre et du ſaint Empire , eſpecial grace ,

paction , protection , et defenſion ſcientement en vertu de cette lettre ,

ainſy qu' ils en ayent toutes et uns chacuns grace , franchiſes , privilei -

ges , honneurs , tributions , droicts et couſtumes , et d ' icelles en debvoir

et pourvoir jouir , uſer et proufiter , comme aultres ont et uſent de

Droicts et de couſtume , eſtant en noſtre et du ſaint Empire et ſpeciale

grace , paction , protection et defenſion ſans obſtacle de perſonne quel -

conque .

Et mandons ſur ce a tous et ung chaſcun Princes , Electeurs , ſpi -

rituels et temporels , Princes , Prelats , Comtes , Barons , Seigneurs ,
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Chevalieurs , Serfs , Capitaines , Curateurs , Tuteurs , deſervans ,

Schultetes , Burgemaiſtres , Juſticiers , Conſeillers , Bourgeois et com -

muns , et en ſpecial , a nos Princes Oncles , Gouverneurs , Lieutenants ,

Preſidents , Prevoſts et Officiers , et a tous aultres nos et du ſaint Em -

pire ſubjects , et fidels de nos Pays de Brabant , et Luxembourg en

quelle dignitè eſtat et condition ils ſoĩient , de Romaine auctoritè Royal -

le bien ſeverement , et a cettes par cette lettre qu' ils ne perturbent et

n ' empeſchent le dit noſtre aymè oncle et Prince Chriſtoff Marquis de

Bade , ſes hoirs et ſucceſſeurs en ceſte noſtre confirmation et ratification

Royale , grace et franchiſes , predictes , ains , que d ' icelles et de noſtre

Royalle paction , protection et defenſion , ils les en laiſſent fidellement

et entierement uſer et profiter , et oultre ce ne les premerer , oultraiger ,

ny oppreſſer , mais de par nous et le ſaint Empire , les y fermement

ayder , maintenir , proteger , et munir , et ne aller au contraire de ce ,

ny a aultre permecter de le faire , en tant que en ung chacun attouche ,